ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNMT        Gia Lai, ngày         tháng 8 năm 2025

V/v thống nhất tổ chức Ngày hội

Nông sản lần thứ I gắn với Hội thi

sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu

tỉnh Gia Lai năm 2025

               Kính gửi:

- Hội Nông dân tỉnh;
- Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Hội Nông dân tỉnh tại Tờ trình số 05-TTr/HNDT ngày

08/8/2025 về việc thẩm định kinh phí tổ chức Ngày hội Nông sản lần thứ I gắn với

Hội thi sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu tỉnh Gia Lai, năm 2025;  ý kiến đề xuất của

Sở Tài chính tại Công văn số 1525/STC-TCHCSN ngày 18/8/2025. Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất chủ trương và nguồn kinh phí1 tổ chức Ngày hội Nông sản lần
thứ I gắn với Hội thi sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu tỉnh Gia Lai năm 2025 như
đề nghị của Hội Nông dân tỉnh tại Tờ trình số 05-TTr/HNDT và Sở Tài chính tại

Công văn số 1525/STC-TCHCSN.

2. Về dự toán kinh phí: Đề nghị Hội Nông dân tỉnh tiếp thu ý kiến của Sở

Tài chính tại Công văn số 1525/STC-TCHCSN nêu trên để trao đổi, hoàn chỉnh lại

dự toán kinh phí thực hiện; đồng thời, chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí
theo đúng quy định.

3. Giao Sở Tài chính hỗ trợ, hướng dẫn Hội Nông dân tỉnh hoàn chỉnh lại dự
toán kinh phí để thực hiện đảm bảo hiệu quả, đúng quy định.

Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính và Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

1
 Từ nguồn ngân sách tỉnh cấp cho Hội Nông dân tỉnh năm 2025 tại Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày

28/7/2025 của UBND tỉnh; nguồn đóng góp từ tổ chức, cá nhân, đơn vị tham gia (nếu có).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, NNMT, N2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

2244 20